
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 102

22 de noviembre de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0113. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuáles fueron
las razones por las que no se realizó el Programa "relaciona" en la
Comunidad de La Rioja en el año 2002. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1977

6L/PE-0206. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué tipo de
funciones se han asignado a las nuevas jefaturas de servicio. Ana
Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1977

6L/PE-0207. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué obedece
la creación de las nuevas jefaturas de servicio. Ana Isabel Leiva
Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1978

6L/PE-0214. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál es la
situación administrativa de la funcionaria de la Comunidad Autó-
noma de La Rioja M.ª Ángeles del Val Gómez. Ana Isabel Leiva
Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1979

6L/PE-0224. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuáles son los
nuevos  mercados a los que ha accedido el sector del mueble de La
Rioja. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 1979

6L/PE-0225. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué acciones
ha llevado a cabo el Gobierno para fomentar las herramientas de
"marketing" del sector del mueble en La Rioja. Emilio Lázaro Ne-
bra - Grupo Parlamentario Socialista. 1980

6L/PE-0226. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué acciones
ha llevado a cabo el Gobierno para conseguir la especialización de
unidades productivas y la potenciación de la industria auxiliar del

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 22 de noviembre de 2004. Serie B. Número 102 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1970 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

mueble de La Rioja. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1981

6L/PE-0227. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué acciones ha
llevado a cabo el Gobierno para que las empresas del sector del mue-
ble en La Rioja accedan a nuevos mercados. Emilio Lázaro Nebra -
Grupo Parlamentario Socialista. 1982

6L/PE-0228. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué acciones ha
llevado a cabo el Gobierno para potenciar la actividad I+D+I en dise-
ño y acabado del mueble en La Rioja. Emilio Lázaro Nebra - Grupo
Parlamentario Socialista. 1983

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0347. Solicitud de información relativa a la Asociación de
mujeres AFAMMER-La Rioja. Relación de todas las subvenciones
recibidas en esta asociación desde su fundación hasta la fecha por
todas y cada una de las Consejerías del Gobierno de La Rioja y rela-
ción de todos los convenios firmados por esta asociación desde su
fundación hasta la fecha con todas y cada una de las Consejerías del
Gobierno de La Rioja. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario
Socialista. 1983

6L/SIDI-0348. Solicitud de información relativa a copia de toda la
documentación existente en el Gobierno de La Rioja relativa al cam-
bio de puesto de trabajo de D. Pedro Sanz Alonso de la Administra-
ción Educativa, dependiente de la Administración Central, a la Ad-
ministración Autonómica de La Rioja. M.ª Inmaculada Ortega Martí-
nez - Grupo Parlamentario Socialista. 1984

6L/SIDI-0349. Solicitud de información relativa a información sobre
el suplemento de salud del Gobierno de La Rioja insertado en el pe-
riódico La Rioja en uno de los números del mes de noviembre de
2004, con expresión de los siguientes datos: 1. Coste económico de
dicho suplemento. 2. Concepto presupuestario al que se imputa el
gasto. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario
Socialista. 1985

6L/SIDI-0176. Solicitud de información relativa a relación de guarde-
rías infantiles laborales que hay en La Rioja, con indicación de su
ubicación, número de alumnos, número de personas a su cuidado y



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1971
22 de noviembre de 2004

financiación. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 1986

6L/SIDI-0281. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 1, en el perío-
do 1999-2000, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Jubilación
anticipada (cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (cese).
Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zonas sumisas a dificul-
tades medioambientales. 4. Medidas agri-medioambientales (nuevo
régimen). 5. Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen). 6.
Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repoblación forestal (anti-
guo régimen). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1986

6L/SIDI-0282. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 1, en el perío-
do 2000-2001, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Jubilación
anticipada (cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (cese).
Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zonas sumisas a dificul-
tades medioambientales. 4. Medidas agri-medioambientales (nuevo
régimen). 5. Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen). 6.
Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repoblación forestal (anti-
guo régimen). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1986

6L/SIDI-0283. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 1, en el perío-
do 2001-2002, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Jubilación
anticipada (cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (cese).
Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zonas sumisas a dificul-
tades medioambientales. 4. Medidas agri-medioambientales (nuevo
régimen). 5. Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen). 6.
Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repoblación forestal (anti-
guo régimen). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1987

6L/SIDI-0284. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 2, en el perío-
do 1999-2000, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Explotacio-
nes agrícolas (planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incorpora-
ción). 3. Recursos de agua (regadíos). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1987



Página 1972 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

6L/SIDI-0285. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 2, en el perío-
do 2000-2001, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Explotaciones
agrícolas (planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incorpora-
ción). 3. Recursos de agua (regadíos). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1988

6L/SIDI-0286. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 2, en el perío-
do 2001-2002, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Explotaciones
agrícolas (planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incorpora-
ción). 3. Recursos de agua (regadíos). Ana Isabel Leiva Díez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1988

6L/SIDI-0287. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40, programa 6, en el perío-
do 1999-2000, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Mejora en
transformación y comercialización de productos agrícolas. 2. Silvi-
cultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones. 3. Concentración par-
celaria en las tierras. 4. Servicio de sustitución sobre la explotación y
servicio de ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de los pro-
ductos agrícolas de calidad. 6. Renovación y desarrollo de los pue-
blos y protección y constitución del patrimonio rural, etc. Ana Isabel
Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1989

6L/SIDI-0288. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40, programa 6, en el perío-
do 2000-2001, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Mejora en
transformación y comercialización de productos agrícolas. 2. Silvi-
cultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones. 3. Concentración par-
celaria en las tierras. 4. Servicio de sustitución sobre la explotación y
servicio de ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de los pro-
ductos agrícolas de calidad. 6. Renovación y desarrollo de los pue-
blos y protección y constitución del patrimonio rural, etc. Ana Isabel
Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1989

6L/SIDI-0289. Solicitud de información relativa a pagos realizados
de ayudas FEOGA en el período 2001-2002, en cada uno de los gru-
pos siguientes: 1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes
desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas. 5. Productos del
sector vitivinícola. 6. Otros sectores o productos vegetales. 7. Carne
de vacuno. 8. Carne de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1973
22 de noviembre de 2004

y aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desarrollo rural. Ana
Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1989

6L/SIDI-0294. Solicitud de información relativa a pagos realiza-
dos dentro de "Desarrollo Rural" B01-40- programa 6, en el perío-
do 2001-2002, en cada uno de los grupos siguientes: 1. Mejora en
transformación y comercialización de productos agrícolas. 2. Silvi-
cultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones. 3. Concentración par-
celaria de las tierras. 4. Servicio de sustitución sobre la explotación y
servicio de ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de los pro-
ductos agrícolas de calidad. 6. Renovación y desarrollo de los pue-
blos y protección y constitución del patrimonio rural, etc. Ana Isabel
Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1990

6L/SIDI-0295. Solicitud de información relativa a pagos realizados
de ayudas FEOGA en el período 2000-2001, en cada uno de los gru-
pos siguientes: 1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes
desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas. 5. Productos del
sector vitivinícola. 6. Otros sectores o productos vegetales. 7. Carne
de vacuno. 8. Carne de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos
y aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desarrollo rural. Ana
Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1990

6L/SIDI-0296. Solicitud de información relativa a pagos realizados
de ayudas FEOGA en el período 1999-2000, en cada uno de los gru-
pos siguientes: 1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes
desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas. 5. Productos del
sector vitivinícola. 6. Otros sectores o productos vegetales. 7. Carne
de vacuno. 8. Carne de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos
y aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desarrollo rural. Ana
Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1991

6L/SIDI-0298. Solicitud de información relativa a datos económicos
del ejercicio presupuestario 2003 de la Consejería de Agricultura,
sobre los siguientes apartados: 7121. Organización y estructura de la
agricultura, ganadería y agroalimentación. 227. Estudios y trabajos
técnicos. 227. 06. Estudios y trabajos técnicos. 09. Servicios de ges-
tión de prestaciones. Detallando de cada uno de ellos los aspectos que
se citan a continuación: 1. Procedimiento de contratación utilizado. 2.
Empresas contratadas y/o adjudicadas. 3. Presupuesto. Ana Isabel
Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1991



Página 1974 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

6L/SIDI-0300. Solicitud de información relativa a copia de todas las
actas de la Comisión Ejecutiva del Instituto de Estudios Riojanos,
relativas a la edición de las Actas de los cuatro Simposios de Historia
Actual celebrados hasta la fecha. Emilia Fernández Núñez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1992

6L/SIDI-0301. Solicitud de información relativa a copia de todas las
actas de la Comisión Ejecutiva del Instituto de Estudios Riojanos,
relativas a la organización de los cuatro Simposios de Historia Actual
celebrados hasta la fecha. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 1992

6L/SIDI-0302. Solicitud de información relativa a copia de todas las
solicitudes presentadas en el Instituto de Estudios Riojanos, relativas
a la organización del V Simposio de Historia Actual, especificando
nombres y apellidos de los solicitantes. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1993

6L/SIDI-0303. Solicitud de información relativa a copia de las actas
de todas las  reuniones de la Comisión Ejecutiva del Instituto de Estu-
dios Riojanos, relativas a la organización del V Simposio de Historia
Actual. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1993

6L/SIDI-0304. Solicitud de información relativa a nombre y apellidos
de los especialistas que según consta en el acta de la reunión de 12 de
junio de 2003, de la Comisión Ejecutiva del Instituto de Estudios
Riojanos, fueron requeridos por la Comisión, a través del Director de
la misma, para que emitieran un juicio valorativo al respecto de la
organización del V Simposio de Historia Actual. Emilia Fernández
Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1993

6L/SIDI-0305. Solicitud de información relativa a copia de las cartas
y cualquiera otra documentación aneja enviada a los especialistas
requeridos en acta del 12 de junio de 2003, por la Comisión Ejecutiva
del Instituto de Estudios Riojanos, para emitir juicios valorativos res-
pecto a la organización del V Simposio de Historia Actual. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1994

6L/SIDI-0306. Solicitud de información relativa a copia de los infor-
mes presentados por los especialistas requeridos en acta del 12 de
junio de 2003, por la Comisión Ejecutiva del Instituto de Estudios
Riojanos, para emitir juicios valorativos respecto a la organización



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1975
22 de noviembre de 2004

del V Simposio de Historia Actual. Emilia Fernández Núñez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1994

6L/SIDI-0307. Solicitud de información relativa a copia de las si-
guientes  informaciones relativas a la organización del V Simposio de
Historia Actual: 1. Primera circular. 2. Programa provisional. 3. Re-
lación de  los componentes de los Comités Científico y Comité Orga-
nizador. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1995

6L/SIDI-0308. Solicitud de información relativa a copia de las si-
guientes  informaciones relativas a la organización del V Simposio de
Historia Actual: 1. Todas las circulares. 2. Programa definitivo. 3.
Relación de los miembros finales (si hubo variación respecto al co-
mienzo) de los Comités Científico y Comité Organizador. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1995

6L/SIDI-0309. Solicitud de información relativa a cuál va a ser el
importe de la subvención que el Gobierno de La Rioja va a otorgar al
Ayuntamiento de Autol por el concierto del grupo Café Quijano, que
actuó el pasado 14 de agosto del año en curso. Emilia Fernández Nú-
ñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1995

6L/SIDI-0310. Solicitud de información relativa a actividades que ha
realizado el Gobierno de La Rioja con motivo de la celebración del
Día Internacional de la Mujer Trabajadora en los años 2000, 2001,
2002, 2003 y 2004 especificando los siguientes datos: 1. Relación de
actividades año por año. 2. Cuantía económica de cada una de ellas.
3. Partida presupuestaria que corresponde a cada una. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1996

6L/SIDI-0311. Solicitud de información relativa a actividades desa-
rrolladas por el Gobierno de La Rioja con motivo de la celebración
del Día Internacional de la Mujer Trabajadora, el 8 de marzo, en los
años 2000, 2001, 2002, 2003 y 2004 con expresión de los siguientes
datos: 1. Asociaciones y grupos sociales a quienes se han difundido
estas  actividades, detallándolo año por año. 2. Formas de difusión
que ha utilizado el Gobierno de La Rioja para dar a conocer las acti-
vidades citadas. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1996

6L/SIDI-0312. Solicitud de información relativa a iniciativas del Go-
bierno de La Rioja respecto al Camino de la Lengua, a lo largo de los



Página 1976 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

años 2000, 2001, 2003 y 2004, detallando los siguientes datos: 1.
Relación de las actuaciones año por año. 2. Copia de la documenta-
ción relativa a cada una de las actividades. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1997

6L/SIDI-0313. Solicitud de información relativa a copia de los pro-
yectos, si los hubiera, que se van a presentar o se han presentado al
Gobierno de la Nación, sobre la creación de un Centro Internacional
de Investigación de la Lengua Castellana en La Rioja, especificando
la fecha de envío de los proyectos y el conducto administrativo co-
rrespondiente. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1997

6L/SIDI-0314. Solicitud de información relativa a ejemplar del decá-
logo de buenas prácticas para conservación de los fondos documenta-
les que han recibido los Ayuntamientos que han colaborado con el
Plan General de Archivos y Patrimonio Documental de La Rioja.
Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1997

6L/SIDI-0315. Solicitud de información relativa a copia del informe
encargado a una empresa externa por el equipo directivo del Colegio
Concertado Jesuitas de Logroño, sobre las condiciones de habitabili-
dad y seguridad del aula de 3.º A de infantil ubicada en un semisóta-
no del Centro. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 1998

6L/SIDI-0316. Solicitud de información relativa a ejemplar de los
trípticos que han recibido todos los Ayuntamientos que han colabora-
do con el Plan General de Archivos y Patrimonio Documental de La
Rioja, sobre los documentos más reseñables. Emilia Fernández Nú-
ñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1998

6L/SIDI-0317. Solicitud de información relativa a copia del informe
elaborado por el servicio de Inspección Educativa del Gobierno de La
Rioja sobre las condiciones del aula de 3.º A de infantil del Colegio
Concertado de Jesuitas, en su visita realizada a la misma en septiem-
bre del presente año. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 1999



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1977
22 de noviembre de 2004

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0113 -0602036-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

2.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuá-
les fueron las razones por las que no se realizó el
Programa "relaciona" en la Comunidad de La Rio-
ja en el año 2002.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 13 de febrero de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a cuáles fueron las

razones por las que no se realizó el Programa "relacio-
na" en la Comunidad de La Rioja en el año 2002.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 10 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

No tenemos ningún programa denominado RELA-
CIONA que afecte a nuestra Consejería.

Logroño, 9 de noviembre de 2004. El Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, D. Luis Alegre Galilea.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0206 -0603578-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

2.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
tipo de funciones se han asignado a las nuevas jefa-
turas de servicio.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.



Página 1978 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesto por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a qué tipo de funcio-
nes se han asignado a las nuevas jefaturas de servicio.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 15 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

A las jefaturas de servicio, como unidades adminis-
trativas de superior nivel funcionarial, se les asignan
funciones de planificación, coordinación, dirección y
control, además de las funciones específicas que pue-
dan tener atribuidas en cada Consejería.

Logroño, 8 de noviembre de 2004. El Consejero de
Administraciones Públicas y Política Local, D. Alberto
Bretón Rodríguez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0207 -0603579-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

2.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
obedece la creación de las nuevas jefaturas de ser-
vicio.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesto por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a qué obedece la
creación de las nuevas jefaturas de servicio.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 15 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1979
22 de noviembre de 2004

La creación de los órganos de la Administración
General de la Comunidad Autónoma de La Rioja se
rige por los principios constitucionales de organización,
jerarquía, descentralización, desconcentración y coor-
dinación y obedece a la necesidad de atender las com-
petencias administrativas que en cada momento le atri-
buye el ordenamiento jurídico.

Logroño, 8 de noviembre de 2004. El Consejero de
Administraciones Públicas y Política Local, D. Alberto
Bretón Rodríguez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0214 -0603588-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

2.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuál
es la situación administrativa de la funcionaria de la
Comunidad Autónoma de La Rioja M.ª Ángeles del
Val Gómez.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesto por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a cuál es la situación
administrativa de la funcionaria de la Comunidad Au-
tónoma de La Rioja M.ª Ángeles del Val Gómez.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 15 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Es funcionaria de carrera en servicio activo.

Logroño, 8 de noviembre de 2004. El Consejero de
Administraciones Públicas y Política Local, D. Alberto
Bretón Rodríguez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0224 -0604048-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuá-



Página 1980 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

les son los nuevos  mercados a los que ha accedido el
sector del mueble de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a cuáles son los
nuevos  mercados a los que ha accedido el sector del
mueble de La Rioja.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Los nuevos países a los que se ha exportado en 2003
son los siguientes:

Moldavia, Cuba, China, Cabo Verde, Yugoslavia-
Servia-Montenegro, Malta, Taiwán, Armenia, Jordania,

Austria y Bulgaria.

Logroño, 19 de octubre de 2004. El Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0225 -0604049-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.6. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
acciones ha llevado a cabo el Gobierno para fomen-
tar las herramientas de "marketing" del sector del
mueble en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1981
22 de noviembre de 2004

Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a qué acciones ha
llevado a cabo el Gobierno para fomentar las herra-
mientas de "marketing" del sector del mueble en La
Rioja.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

1. Un plan de promoción para la pequeña y mediana
empresa.

2. Ayudas a las entidades y asociaciones sin ánimo
de lucro, para el desarrollo de acciones de dina-
mización comercial y/o industrial y las bases re-
guladoras del régimen de ayudas, y el sistema de
gestión del Plan de Consolidación y Competitivi-
dad de la PYME en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de La Rioja.

Logroño, 19 de octubre de 2004. El Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0226 -0604050-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.7. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
acciones ha llevado a cabo el Gobierno para conse-
guir la especialización de unidades productivas y la
potenciación de la industria auxiliar del mueble de
La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a qué acciones ha
llevado a cabo el Gobierno para conseguir la especiali-
zación de unidades productivas y la potenciación de la
industria auxiliar del mueble de  La Rioja.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Página 1982 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

La aplicación del Plan de Mejora de la Competitivi-
dad de la Industria Auxiliar de Nájera, presentado por
la Asociación del Mueble de Nájera y su continuidad
en el ejercicio 2005.

Logroño, 19 de octubre de 2004. El Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0227 -0604051-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.8. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
acciones ha llevado a cabo el Gobierno para que las
empresas del sector del mueble en La Rioja accedan
a nuevos mercados.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a qué accio-
nes ha llevado a cabo el Gobierno para que las empre-
sas del sector del mueble en La Rioja accedan a nue-
vos mercados.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Aplicación del Plan de Internacionalización de La
Rioja.

En concreto este año se han puesto en marcha las
siguientes iniciativas:

1. ADER RED INTERNACIONAL.

2. ADER-MÉXICO.

3. BECARIOS DE INTERNACIONALIZACIÓN.

4. ASESORES A TIEMPO PARCIAL.

5. PIPE 2000.

6. PLAN DE PROMOCIÓN DE LA PYME.

7. OTRAS ACTIVIDADES:

• Realización de jornadas y seminarios sobre te-
mas relativos al comercio internacional.

• Realización de seminarios sobre países



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1983
22 de noviembre de 2004

(JIMEX).

• Colaboración en misiones comerciales e insti-
tucionales.

Logroño, 19 de octubre de 2004. El Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0228 -0604053-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.9. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
acciones ha llevado a cabo el Gobierno para poten-
ciar la actividad I+D+I en diseño y acabado del
mueble en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2004, calificó como pregunta con
respuesto por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a qué acciones ha
llevado a cabo el Gobierno para potenciar la actividad
I+D+I en diseño y acabado del mueble en La Rioja.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

La aplicación del proyecto europeo INNOVARIOJA.

Logroño, 19 de octubre de 2004. El Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0347 -0604459-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

3.33. Solicitud de información relativa a la Aso-
ciación de mujeres AFAMMER-La Rioja. Relación



Página 1984 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

de todas las subvenciones recibidas en esta asocia-
ción desde su fundación hasta la fecha por todas y
cada una de las Consejerías del Gobierno de La Rio-
ja y relación de todos los convenios firmados por
esta asociación desde su fundación hasta la fecha
con todas y cada una de las Consejerías del Gobier-
no de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Isabel Leiva Díez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el
vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información
con copia de la misma para su remisión y solicita.

Información sobre la Asociación de mujeres
AFAMMER-La Rioja.

1. Relación de todas las subvenciones recibidas en
esta asociación desde su fundación hasta la fecha
por todas y cada una de las Consejerías del Go-
bierno de La Rioja, expresando el programa o
actividad subvencionada, fecha y cuantía de la
misma.

2. Relación de todos los convenios firmados por
esta asociación desde su fundación hasta la fecha
con todas y cada una de las Consejerías del Go-
bierno de La Rioja, expresando actividad, fecha y
cuantía del mismo.

Logroño, 8 de noviembre de 2004. La Diputada
del Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel
Leiva Díez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0348 -0604460-

Autor: M.ª Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

3.34. Solicitud de información relativa a copia de
toda la documentación existente en el Gobierno de
La Rioja relativa al cambio de puesto de trabajo de
D. Pedro Sanz Alonso de la Administración Educa-
tiva, dependiente de la Administración Central, a la
Administración Autonómica de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1985
22 de noviembre de 2004

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de toda la documentación existente en el Go-
bierno de La Rioja relativa al cambio de puesto de tra-
bajo de D. Pedro Sanz Alonso de la Administración
Educativa, dependiente de la Administración Central, a
la Administración Autonómica de La Rioja.

Logroño, 5 de noviembre de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0349 -0604479-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 

3.35. Solicitud de información relativa a infor-
mación sobre el suplemento de salud del Gobierno
de La Rioja insertado en el periódico La Rioja en
uno de los números del mes de noviembre de 2004,
con expresión de los siguientes datos: 1. Coste eco-
nómico de dicho suplemento. 2. Concepto presu-
puestario al que se imputa el gasto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente
información con copia de la misma para su remisión y
solicita:

Información sobre el suplemento de salud del Go-
bierno de La Rioja insertado en el periódico La Rioja
en uno de los números del mes de noviembre de 2004,
con expresión de los siguientes datos:

1. Coste económico de dicho suplemento.

2. Concepto presupuestario al que se imputa el
gasto.

Logroño, 12 de noviembre de 2004. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco Martínez-
Aldama Sáenz.



Página 1986 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0176 -0602323-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.1. Solicitud de información  relativa a relación
de guarderías infantiles laborales que hay en La
Rioja, con indicación de su ubicación, número de
alumnos, número de personas a su cuidado y finan-
ciación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0281 -0603803-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-

rio Socialista.

3.2. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 1, en el período 1999-2000, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Jubilación anticipada
(cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (ce-
se). Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zo-
nas sumisas a dificultades medioambientales. 4. Me-
didas agri-medioambientales (nuevo régimen). 5.
Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen).
6. Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repo-
blación forestal (antiguo régimen).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0282 -0603804-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.3. Solicitud de información relativa a pagos



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1987
22 de noviembre de 2004

realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 1, en el período 2000-2001, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Jubilación anticipada
(cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (ce-
se). Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zo-
nas sumisas a dificultades medioambientales. 4. Me-
didas agri-medioambientales (nuevo régimen). 5.
Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen).
6. Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repo-
blación forestal (antiguo régimen).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0283 -0603805-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.4. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 1, en el período 2001-2002, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Jubilación anticipada

(cese). Nuevo régimen. 2. Jubilación anticipada (ce-
se). Antiguo régimen. 3. Zonas desfavorecidas y zo-
nas sumisas a dificultades medioambientales. 4. Me-
didas agri-medioambientales (nuevo régimen). 5.
Medidas agri-medioambientales (antiguo régimen).
6. Repoblación forestal (nuevo régimen). 7. Repo-
blación forestal (antiguo régimen).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0284 -0603806-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.5. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 2, en el período 1999-2000, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Explotaciones agrícolas
(planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incor-
poración). 3. Recursos de agua (regadíos).



Página 1988 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0285 -0603807-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.6. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 2, en el período 2000-2001, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Explotaciones agrícolas
(planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incor-
poración). 3. Recursos de agua (regadíos).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0286 -0603808-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.7. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 2, en el período 2001-2002, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Explotaciones agrícolas
(planes de mejora). 2. Jóvenes agricultores (incor-
poración). 3. Recursos de agua (regadíos).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1989
22 de noviembre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0287 -0603809-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.8. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40,
programa 6, en el período 1999-2000, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Mejora en transforma-
ción y comercialización de productos agrícolas. 2.
Silvicultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones.
3. Concentración parcelaria en las tierras. 4. Servi-
cio de sustitución sobre la explotación y servicio de
ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de
los productos agrícolas de calidad. 6. Renovación y
desarrollo de los pueblos y protección y constitución
del patrimonio rural, etc.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0288 -0603810-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.9. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40,
programa 6, en el período 2000-2001, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Mejora en transforma-
ción y comercialización de productos agrícolas. 2.
Silvicultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones.
3. Concentración parcelaria en las tierras. 4. Servi-
cio de sustitución sobre la explotación y servicio de
ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de
los productos agrícolas de calidad. 6. Renovación y
desarrollo de los pueblos y protección y constitución
del patrimonio rural, etc.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 1990 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0289 -0603811-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.10. Solicitud de información relativa a pa-
gos realizados de ayudas FEOGA en el perío-
do 2001-2002, en cada uno de los grupos siguientes:
1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes
desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas.
5. Productos del sector vitivinícola. 6. Otros sectores
o productos vegetales. 7. Carne de vacuno. 8. Carne
de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos y
aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desa-
rrollo rural.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0294 -0603816-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.11. Solicitud de información relativa a pagos
realizados dentro de "Desarrollo Rural" B01-40-
programa 6, en el período 2001-2002, en cada uno
de los grupos siguientes: 1. Mejora en transforma-
ción y comercialización de productos agrícolas. 2.
Silvicultura (nuevo régimen, otros). Otras regiones.
3. Concentración parcelaria de las tierras. 4. Servi-
cio de sustitución sobre la explotación y servicio de
ayuda a la gestión agraria. 5. Comercialización de
los productos agrícolas de calidad. 6. Renovación y
desarrollo de los pueblos y protección y constitución
del patrimonio rural, etc.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0295 -0603817-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1991
22 de noviembre de 2004

3.12. Solicitud de información relativa a pa-
gos realizados de ayudas FEOGA en el perío-
do 2000-2001, en cada uno de los grupos siguientes:
1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes
desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas.
5. Productos del sector vitivinícola. 6. Otros sectores
o productos vegetales. 7. Carne de vacuno. 8. Carne
de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos y
aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desa-
rrollo rural.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0296 -0603818-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.13. Solicitud de información relativa a pa-
gos realizados de ayudas FEOGA en el perío-
do 1999-2000, en cada uno de los grupos siguientes:
1. Cultivos herbáceos. 2. Aceite de oliva. 3. Forrajes

desecados y legumbres secas. 4. Frutas y hortalizas.
5. Productos del sector vitivinícola. 6. Otros sectores
o productos vegetales. 7. Carne de vacuno. 8. Carne
de ovino y caprino. 9. Carne de porcino, huevos y
aves de corral. 10. Programa alimentar. 11. Desa-
rrollo rural.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0298 -0603820-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.14. Solicitud de información relativa a datos
económicos del ejercicio presupuestario 2003 de la
Consejería de Agricultura, sobre los siguientes
apartados: 7121. Organización y estructura de la
agricultura, ganadería y agroalimentación. 227. Es-
tudios y trabajos técnicos. 227. 06. Estudios y traba-
jos técnicos. 09. Servicios de gestión de prestaciones.
Detallando de cada uno de ellos los aspectos que se



Página 1992 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

citan a continuación: 1. Procedimiento de contrata-
ción utilizado. 2. Empresas contratadas y/o adjudi-
cadas. 3. Presupuesto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0300 -0604004-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.15. Solicitud de información relativa a copia de
todas las actas de la Comisión Ejecutiva del Institu-
to de Estudios Riojanos, relativas a la edición de las
Actas de los cuatro Simposios de Historia Actual
celebrados hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0301 -0604005-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.16. Solicitud de información relativa a copia de
todas las actas de la Comisión Ejecutiva del Institu-
to de Estudios Riojanos, relativas a la organización
de los cuatro Simposios de Historia Actual celebra-
dos hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1993
22 de noviembre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0302 -0604006-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.17. Solicitud de información relativa a copia de
todas las solicitudes presentadas en el Instituto de
Estudios Riojanos, relativas a la organización del V
Simposio de Historia Actual, especificando nombres
y apellidos de los solicitantes.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0303 -0604007-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-

tario Socialista.

3.18. Solicitud de información relativa a copia de
las actas de todas las  reuniones de la Comisión Eje-
cutiva del Instituto de Estudios Riojanos, relativas a
la organización del V Simposio de Historia Actual.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0304 -0604008-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.19. Solicitud de información relativa a nombre
y apellidos de los especialistas que según consta en el
acta de la reunión de 12 de  junio de 2003, de la Co-
misión Ejecutiva del Instituto de Estudios Riojanos,
fueron requeridos por la Comisión, a través del Di-
rector de la misma, para que emitieran un juicio
valorativo al respecto de la organización del V Sim-
posio de Historia Actual.



Página 1994 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0305 -0604009-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.20. Solicitud de información relativa a copia de
las cartas y cualquiera otra documentación aneja
enviada a los especialistas requeridos en acta del 12
de junio de 2003, por la Comisión Ejecutiva del Ins-
tituto de Estudios Riojanos, para emitir juicios valo-
rativos respecto a la organización del V Simposio de
Historia Actual.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0306 -0604010-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.21. Solicitud de información relativa a copia de
los informes presentados por los especialistas reque-
ridos en acta del 12 de junio de 2003, por la Comi-
sión Ejecutiva del Instituto de Estudios Riojanos,
para emitir juicios valorativos respecto a la organi-
zación del V Simposio de Historia Actual.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1995
22 de noviembre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0307 -0604011-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.22. Solicitud de información relativa a copia de
las siguientes  informaciones relativas a la organiza-
ción del V Simposio de Historia Actual: 1. Primera
circular. 2. Programa provisional. 3. Relación de  los
componentes de los Comités Científico y Comité
Organizador.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0308 -0604012-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.23. Solicitud de información relativa a copia de
las siguientes  informaciones relativas a la organiza-
ción del V Simposio de Historia Actual: 1. Todas las
circulares. 2. Programa definitivo. 3. Relación de los
miembros finales (si hubo variación respecto al co-
mienzo) de  los Comités Científico y Comité Organi-
zador.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0309 -0604057-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.24. Solicitud de información relativa a cuál va
a ser el importe de la subvención que el Gobierno de
La Rioja va a otorgar al Ayuntamiento de Autol por
el concierto del grupo Café Quijano, que actuó el



Página 1996 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

pasado 14 de agosto del año en curso.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0310 -0604060-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.25. Solicitud de información relativa a activida-
des que ha realizado el Gobierno de La Rioja con
motivo de la celebración del Día Internacional de la
Mujer Trabajadora en los años 2000, 2001, 2002,
2003 y 2004 especificando los siguientes datos: 1.
Relación de actividades año por año. 2. Cuantía
económica de cada una de ellas. 3. Partida presu-
puestaria que corresponde a cada una.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-

ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0311 -0604064-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.26. Solicitud de información relativa a activida-
des desarrolladas por el Gobierno de La Rioja con
motivo de la celebración del Día Internacional de la
Mujer Trabajadora, el 8 de marzo, en los años 2000,
2001, 2002, 2003 y 2004 con expresión de los siguien-
tes datos: 1. Asociaciones y grupos sociales a quienes
se han difundido estas  actividades, detallándolo año
por año. 2. Formas de difusión que ha utilizado el
Gobierno de La Rioja para dar a conocer las activi-
dades citadas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1997
22 de noviembre de 2004

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0312 -0604066-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.27. Solicitud de información relativa a iniciati-
vas del Gobierno de La Rioja respecto al Camino de
la Lengua, a lo largo de los años 2000, 2001, 2003
y 2004, detallando los siguientes datos: 1. Relación
de las actuaciones año por año. 2. Copia de la docu-
mentación relativa a cada una de las actividades.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0313 -0604068-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.28. Solicitud de información relativa a copia de
los proyectos, si los hubiera, que se van a presentar
o se han presentado al Gobierno de la Nación, sobre
la creación de un Centro Internacional de Investi-
gación de la Lengua Castellana en La Rioja, especi-
ficando la fecha de envío de los proyectos y el con-
ducto administrativo correspondiente.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0314 -0604070-



Página 1998 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.29. Solicitud de información relativa a ejem-
plar del decálogo de buenas prácticas para conser-
vación de los fondos documentales que han recibido
los Ayuntamientos que han colaborado con el Plan
General de Archivos y Patrimonio Documental de
La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0315 -0604071-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.30. Solicitud de información relativa a copia
del informe encargado a una empresa externa por el
equipo directivo del Colegio Concertado Jesuitas de
Logroño, sobre las condiciones de habitabilidad y
seguridad del aula de 3.º A de infantil ubicada en un

semisótano del Centro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0316 -0604072-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.31. Solicitud de información relativa a ejem-
plar de los trípticos que han recibido todos los
Ayuntamientos que han colaborado con el Plan Ge-
neral de Archivos y Patrimonio Documental de La
Rioja, sobre los documentos más reseñables.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1999
22 de noviembre de 2004

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de noviembre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0317 -0604073-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

3.32. Solicitud de información relativa a copia
del informe elaborado por el servicio de Inspección
Educativa del Gobierno de La Rioja sobre las condi-
ciones del aula de 3.º A de infantil del Colegio Con-
certado de Jesuitas, en su visita realizada a la misma
en septiembre del presente año.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de noviembre de 2004. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 102 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 102
22 de noviembre de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


